[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

15 марта   2018 г.  № 6/10
О ситуации в связи со строительством по адресу:
Остоженка, 12

На основании жалоб жителей, обеспокоенных строительством подземного паркинга с въездом, который застройщик по адресу: Остоженка, 12 стр.3-3а планирует организовать на территории единственного аварийного проезда во двор, в результате чего аварийные службы и прочий автотранспорт будет лишен доступа к дому по адресу: Всеволожский пер, 3, в связи с невыясненным правовым статусом землеотвода под строительство, отсутствием информации о наличии исходно-разрешительной документации у застройщика. в связи с проводимыми в настоящий момент публичными слушаниями по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: ул. Остоженка, вл.12, стр. 3-3А (кад. №77:01:0001050:97)
Совет депутатов решил:
1. Обратиться  в Департамент городского имущества г. Москвы для получения разъяснений, на каком основании был оформлен договор аренды на временный участок 77:01:0001050:97, учитывая факт, что данный участок выделен с захватом всей придомовой территории жилого дома по адресу: Всеволожский пер, 3, а также на каком основании данный участок был поставлен на кадастровый учет.
2. Обратиться в ГУП «Московский метрополитен» о наличии согласования работ по строительству подземных помещений по адресу: Остоженка 12 стр. 3-3а, учитывая непосредственное размещение под объектом трассы метро мелкого залегания

3. Обратиться в МЧС по вопросу наличия согласования с данной организацией проектной и разрешительной документации застройщика по адресу: Остоженка 12 стр. 3-3а, кадастровые участки 77:01:0001050:97 и 77:01:0001050:94
4. Обратиться в Комиссию при Правительcтве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе о снятии проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Москвы части территории по адресу: Остоженка, 12 стр.3-3а с публичных слушаний в связи с неопределенным статусом земельного участка, в отношении которого планируется внести изменения, а также в связи с многочисленными нарушениями процедуры слушаний.
5. Направить настоящее решение в Прокуратуру города Москвы для проведения проверки по указанным фактам в отношении ДГИ города Москвы, учитывая, что указанный участок согласно сведениям Росреестра фактически является временным:  Аренда, г.Москва, ул.Остоженка, вл.12, 3-3а, кад.№ 77:01:0001050:97, Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: на период корректировки исходно-разрешительной документации для реконструкции жилого дома с мансардой и подземной автостоянкой, общая площадь 750 кв. м 29.08.2011 номер госрегистрации 77-77-11/106/2011-084 срок, на который установлено ограничение прав и обременение объекта недвижимости: с даты государственной регистрации до 31.12.2007;  лицо, в пользу которого установлено ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Общество с ограниченной ответственностью "СИНЕГА-1", ИНН: 7716187183 основание государственной регистрации: Договор аренды земельного участка oт 24.11.2004 №М-01-511588 с Дополнительным соглашением oт 28.11.2006, дата регистрации 29.08.2011, №77-77-11/106/2011-084. Обратиться в Прокуратуру города Москвы для проведения проверки, на каком основании придомовая территория дома по адресу: Всеволожский пер., 3 оказалась в аренде у сторонней организации ООО «СИНЕГА-1», не имеющей собственности в здании.
6.  Настоящее решение   разместить на официальном сайте:

HYPERLINK "http://www.mo-hamovniki.ru/"www.mo-hamovniki.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники        Парушину А.Е.
Глава муниципального округа Хамовники                                      Н.В.Гущина